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S P R A W O Z D A N I E 
z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Dąbrowa 

za okres od dnia 29 października 2024 r. do dnia 27 listopada 2024 r. 

 

 

I. ZARZĄDZENIA WÓJTA GMINY 

W okresie międzysesyjnym zostało podjętych 21 zarządzeń Wójta Gminy Dąbrowa.  

 

II. PROJEKTY  I PROGRAMY RZĄDOWE – W TRAKCIE REALIZACJI 

1. Pozyskano dofinansowanie na zadania złożone w ramach naboru PROW „Zarządzanie 

zasobami wodnymi” tj.: 

1) „Przebudowa zbiornika retencyjnego w Nowej Jamce”. Łączna wartość zadania  

to 126.072,47 zł, uzyskane dofinansowanie wynosi 123.765,00 zł. 

2) „Przebudowa zbiornika retencyjnego w Skarbiszowie”. Łączna wartość zadania  

to 237.435,69 zł, uzyskane dofinansowanie wynosi 237.435,00 zł. 

2.  Gmina Dąbrowa wraz z pozostałymi gmina należącymi do Aglomeracji Opolskiej przystąpiła 

do porozumienia, w ramach którego został złożony wniosek projektu partnerskiego  

w ramach działania 2.3 - Zapobieganie zagrożeniom związanym ze zmianą klimatu Programu 

FEO 2021 – 2027 na zadanie pn.: „Zakup sprzętu do prowadzenia akcji ratowniczych  

i usuwania skutków zjawisk katastrofalnych w Aglomeracji Opolskiej”. Liderem projektu jest 

Stowarzyszenie Aglomeracja Opolska. Projekt zostanie zrealizowany pod warunkiem 

uzyskania dofinansowania z Unii Europejskiej ze środków Funduszy Europejskich dla 

Opolskiego 2021-2027. W ramach projektu Gmina Dąbrowa planuje zakup m.in: 

• tabletu i radiotelefonu na potrzeby Centrum Zarządzania Kryzysowego, 

• specjalistycznego dronu, 

• urządzenia do napełniania worków, 

• rękawów przeciwpowodziowych, 

• zestawów dekarskich, 

• motopompy szlamowej z linią tłoczną, 

• przenośnej pompy zanurzeniowej, 

• agregatu prądotwórczego, 
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• przenośnej stacji ładowania. 

Szacunkowa wartość projektu to 400.100,00 zł a wartość dofinansowania wynosi  

380.095,00 zł. 

3. Gmina Dąbrowa wraz z kilkoma gminami należącymi do Aglomeracji Opolskiej przystępuje 

do porozumienia, w ramach którego zostanie złożony wniosek projektu partnerskiego  

w ramach działania 10.1 Dziedzictwo kulturowe i kultura, rozwój turystyki na obszarach 

miejskich – Aglomeracja Opolska Programu FEO 2021 – 2027 na zadanie  

pn.: „Wzmocnienie potencjału i zwiększenie dostępności do obiektów kultury w Aglomeracji 

Opolskiej”. Liderem projektu będzie Miasto Opole. Projekt zostanie zrealizowany pod 

warunkiem uzyskania dofinansowania z Unii Europejskiej ze środków Funduszy Europejskich 

dla Opolskiego 2021-2027. W ramach projektu Gmina Dąbrowa planuje utworzenie Centrum 

Aktywności Lokalnej w Dąbrowie przy ul. Sztonyka 64 oraz w Chróścinie przy  

ul. Niemodlińskiej poprzez przebudowę i adaptację obiektów w celu nadania im nowych 

funkcji kulturalnych.  

 

INWESTYCJE W TRAKCIE REALIZACJI: 

1.  Budowa przedszkola w Dąbrowie. 

2. Centrum Aktywności Lokalnej – przebudowa i adaptacja zabytkowego budynku dworskiego 

na gm. bibliotekę publiczną, stanowiącą ośr. kultury nowej generacji.  Rozpoczął się etap 

związany z przebudową prawego skrzydła.  

3. Rewitalizacja terenów zielonych: 

1) Część 1: „Skwer przy dworku w Chróścinie”; 

2) Część 2: „Rewitalizacja zabytkowej części wsi Ciepielowice etap II”. 

4. Przebudowa drogi wojewódzkiej w Prądach – inwestycja Zarządu Dróg Wojewódzkich. 

5. Trwa budowa chodnika w miejscowości Chróścina – inwestycja Zarządu Dróg Wojewódzkich. 

6. Budowa kanalizacji w Skarbiszowie. 

 

 



3 
 

III. PRZEARGI 

1. Dokonano wyboru oferty najkorzystniejszej na zadanie pn.: „Odbiór i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy 

Dąbrowa w 2025 r.”. Najkorzystniejsza oferta została złożona przez firmę PHU KOMUNALNIK 

Sp. z o. o. z siedzibą ul. Św. Jerzego 1A, 50-518 Wrocław, na kwotę 2.605.046,40 zł brutto.  

Do 2 grudnia br. pozostali wykonawcy mogą złożyć odwołanie od rozstrzygnięcia 

przetargowego. 

2. Ogłoszono postępowanie przetargowe na zadanie pn.: „Dostawa oleju opałowego (ok. 100 

tys. dm3) w 2025 roku do obiektów Gminy Dąbrowa”. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 

28.11.2024 r. 

3. Ze względu na wysokie wartości złożonych ofert w stosunku do środków jakie Gmina 

zamierzała przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia unieważniono postępowanie 

przetargowe na zadanie pn.: „Cyberbezpieczny Samorząd – etap I - Dostawa sprzętu i 

oprogramowania  

w ramach projektu grantowego”. Trwają przygotowania do ogłoszenia kolejnego 

postępowania. Gmina pozyskała dofinansowanie na realizację zadania  

pn.: „Cyberbezpieczna Gmina Dąbrowa” w ramach naboru Centrum Projektów Polska 

Cyfrowa „Cyberbezpieczny Samorząd”. Łączna wartość zadania wynosi 719.243,26 zł brutto, 

kwota dofinansowania to 668.896,44 zł. 

IV. GOSPODARKA PRZESTRZENNA 

Razem wpłynęło 69 wniosków 

Razem wydano 23 decyzje  

Ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego:  

Wpływ wniosków 

- 1  wniosek (dotyczący budowy sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej - obręb 

Mechnice)  

Wydanych decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego:  

- 1 decyzja na obiekt infrastruktury technicznej - budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci 

wodociągowej - obręb Chróścina, 
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- 1 decyzja na budowę sieci gazowej średniego ciśnienia -  obręb Niewodniki, Narok, Żelazna 

Ustalenie warunków zabudowy i zagospodarowania terenu:  

Wpływ wniosków  

1) 58 wniosków o ustalenie warunków zabudowy dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 

(w tym 1 wniosek na budowę 8 budynków mieszkalnych), 

2) 1 wniosek o ustalenie warunków zabudowy na przebudowę i rozbudowę budynku 

mieszkalnego jednorodzinnego,  

3) 1 wniosek o ustalenie warunków zabudowy na budowę wiaty magazynowej, 

4) 6 wniosków o ustalenie warunków zabudowy na budowę dróg wewnętrznych (do 

projektowanej zabudowy mieszkaniowej) 

5) 2 wnioski o przeniesienie decyzji o warunkach zabudowy na inny podmiot.  

 

Wydanych decyzji o warunkach zabudowy:  

1) 11 decyzji dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (w tym 1 decyzja  na budowę 4 

budynków mieszkalnych i 1 decyzja na budowę 2 budynków mieszkalnych jednorodzinnych), 

2) 1 decyzja na budowę drogi wewnętrznej (do projektowanej zabudowy mieszkaniowej)  

3) 1 decyzja na budowę garażu, 

4) 1 decyzja na budowę budynku gospodarczego, 

5) 1 decyzja dotycząca budowy przydomowej oczyszczalni ścieków (przy zabudowie 

mieszkaniowej),   

6)  2 decyzje  o przeniesieniu decyzji o warunkach zabudowy na inny podmiot, 

7) 2 decyzje na zmianę  decyzji o warunkach zabudowy dla zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej, 

8) 1 decyzja na budowę budynku handlowo-usługowego (DINO) z infrastrukturą  techniczną  

     i zagospodarowaniem terenu – obręb Dąbrowa,   

9) 1 decyzja na budowę budynku handlowo-usługowego (DINO) z infrastrukturą  techniczną  

     i zagospodarowaniem terenu – obręb Żelazna.    

 

W terminie do 29 listopada 2024 r. można jeszcze składać wnioski do Planu ogólnego. Plan 

ogólny zastąpi dotychczas obowiązujące studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy i będzie aktem prawa miejscowego. Ustalenia planu 
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ogólnego będą wiążące przy sporządzaniu miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego oraz wydawaniu decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowaniu terenu. 

 

 

V. OCHRONA ŚRODOWISKA i GOSPODARKA KOMUNALNA 

1. W dniu 27 listopada 2024 r. odbyła się konferencja podsumowująca projekt LIFE pn. 

„Wdrożenie systemu zarządzania jakością powietrza w samorządach województwa 

opolskiego”. 

2. W ramach programu „Czyste Powietrze” złożono 7 wnioski o dofinansowanie  do 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz udzielono 2 

mieszkańcom pomocy w rozliczeniu wniosków o płatność. 

3. Na bieżąco świadczone jest doradztwo w zakresie wymiany źródeł ogrzewania 

oraz   termomodernizacji budynków. 

4. W wyniku powodzi, która dotknęła gminę Dąbrowa w dniu 25 września 2024 r. złożony został 

wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

o dofinansowanie  w ramach ,,Specjalnego programu udzielania pomocy finansowej na 

zapobieganie i usuwanie skutków powodzi dla terenów objętych stanem klęski żywiołowej 

na obszarze województwa opolskiego”. W wyniku weryfikacji otrzymano dotacje na zakup 

obuwia gumowego, łopat oraz folii  budowlanej na kwotę 10.429,40 zł. 

 

VI. GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI 

1. Wydano 4 decyzje zatwierdzające podział nieruchomości.  

2. Podpisano akty notarialne nabycia nieruchomości na mienie gminy: 

1) 7 listopada 2024 r. – odpłatne nabycie od PKP działki nr 181/64 z a.m. 4 obręb Chróścina      

o pow. 0,0937 ha przeznaczonej na parking przy stacji kolejowej w Chróścinie za kwotę 

47.300,00 zł.  

2) 13 listopada 2024 r. – odpłatne nabycie od osoby fizycznej działki nr 162/1 z a.m. 1 

obręb Ciepielowice o pow. 0,0376 ha przeznaczonej na parking przy świetlicy wiejskiej 

w Ciepielowicach za kwotę 20.014,00 zł. 

3) 14 listopada 2024 r. – nieodpłatne nabycie od KOWR działek drogowych w Chróścinie 

nr 440/64, 637/64 a.m. 4, 179/7 a.m. 5 o pow. łącznej 0,2256 ha. 
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3. Podjęto zarządzenie dotyczące przekazania świetlic będących w użyczeniu Gminnego 

Ośrodka Kultury i Rekreacji w Dąbrowie dla Gminy Dąbrowa. 

Od 1 stycznia 2025 r. świetlicami wiejskimi zarządzać będzie Referat Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Dąbrowa (wynajmy, sprawy związane z bieżącym 

utrzymaniem).   

 

VII. GZEASIP – OŚWIATA 

1. Wydane zostały 3 decyzje w sprawie przyznania dofinansowania kosztów kształcenia 

pracownika młodocianego na kwotę: 29.144,46 zł (są to środki z Funduszu Pracy 

przekazywane przez Wojewodę).  

2. Podpisano umowę na dofinansowanie w kwocie 19.974,24 zł na zakup sprzętu sportowego 

dla Publicznej Szkoły Podstawowej w Chróścinie w ramach programu Aktywna Szkoła. 

Planowany zakup sprzętu sportowego listopad/grudzień br. 

3. Złożono wniosek do Wojewody Opolskiego o udzielenie wsparcia w ramach programu 

wieloletniego - „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0’’, dla jednostek:  Publicznej 

Szkoły Podstawowej im. Gustawa Morcinka w Chróścinie, Publicznej Szkoły Podstawowej 

im Jana Pawła II w Naroku, Publicznego Przedszkola w Dąbrowie oraz dla Punktu 

Przedszkolnego nr 1 w Żelaznej. Łączna kwota wnioskowana: 19.500,00 zł. 

 

VIII. KULTURA 

1. Zadania zrealizowane przez Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji: 

1)  Koordynacja koncertów charytatywnych Gminnej Orkiestry Dętej „Wind Power”, 

2) Realizacja Dnia Niepodległości i Biegu Niepodległości, 

3) Przygotowanie i realizacja obchodów Dnia Seniora w Żelaznej, 

4) Realizacja „Andrzejek” dla mieszkańców gminy, 

5) Opracowanie regulaminu i ogłoszenie konkursu na kartkę świąteczną „Magia Świąt”, 

6) Ogłoszenie Rodzinnych Warsztatów Świątecznych- zdobienie pierników, 

7) Koordynacja wysłania sprawozdania z projektu Zamczysko XIII Spotkania z Poezją 

Śpiewaną, 

8) Koordynacja wysłania sprawozdania z projektu ,,Generacja! Wiejska akcja. Opolskie 20 lat  

w Unii Europejskiej’’. 
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2. Zadania zrealizowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną: 

1) 30.10  -  Gminna Biblioteka Publiczna  brała udział w międzynarodowej akcji „Przerwa na 

czytanie” - bijemy rekord czytania w PSP w Naroku. 

2) 06.11 i 27.11 – Filia Biblioteczna w Chróścinie przy współpracy z Radą Sołecką włączyła się 

do pomocy robienia lampionów na święto Św. Marcina oraz stroików na kiermasz 

adwentowy. 

3) 29.10 do 27.11  Zakupiono nowości do  GBP oraz Filii Bibliotecznych  – 314 vol. nowości na 

kwotę 9420 .00 zł. które zostały opracowane i wprowadzone do systemu bibliotecznego 

MAK +. 

4) „Książka na telefon” systematyczny dowóz książek do domów dla osób starszych  

i niepełnosprawnych.. 

 

IV. OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

1. Jak corocznie w związku z okresem zimowym Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie   

zaapelował do wszystkich Mieszkańców naszej Gminy o reagowanie na potrzeby osób 

samotnych, niepełnosprawnych i innych, którzy znaleźli się w potrzebie, a sami nie potrafią   

     o siebie zadbać i zgłaszanie takich sytuacji do naszego OPS. 

2. Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie w miesiącu listopadzie 2024 r.  wydał 2.600 ton     

żywności z Programu ,,Pomoc Żywnościowa 2021-2027, Podprogram 2023. Paczkę 

żywnościową otrzymało 180 mieszkańców. 

3. Ramach projektu ,,Strefa Pomocy Dom Bez Przemocy” przeprowadzono warsztaty 

profilaktyczne w zakresie przeciwdziałania hejtowi, przemocy oraz zarządzania emocjami 

skierowane do młodzieży klas 7-8 w trzech szkołach podstawowych działających na terenie 

gm. Dąbrowa tj.: Narok, Dąbrowa i Chróścina. Dodatkowo działało 16 Dni Profilaktyki tj. 

otwarte drzwi Zespołu Interdyscyplinarnego poprzez pełnione dyżury specjalistów 

(Pracowników OPS , Policji i Sądu Wydz. Rodzinnego; Radcy Prawnego i Terapeuty ds. 

Uzależnień). 

4. Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego przeprowadziła szkolenie dla pedagogów  

z terenu gminy Dąbrowa z zakresu procedury ,,Niebieskie Karty”. 
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5. Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie zgłosił 6 rodzin do Szlachetnej Paczki oraz 

rozpoczął projekt lokalny mający na celu przygotowanie paczek świątecznych dla osób 

najbardziej potrzebujących z terenu gminy Dąbrowa pod nazwą ,,Świąteczna Paczka”. 

6.  Na bieżąco realizowane są zadania z zakresu obsługi i wypłat świadczeń socjalnych, 

rodzinnych i innych wynikających z zadań realizowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Dąbrowie. 

 

X. SPOTKANIA i WYDARZENIA 

Wzięłam udział w następujących spotkaniach i wydarzeniach: 

30.10   Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Aglomeracja Opolska,  

09.11  Jubileusz 70-lecia PZW w Opolu,     

09.11   Dzień Seniora w Niewodnikach organizowany przez młodzież z Niewodnik 

10.11  Święty Marcin w Żelaznej,   

11.11   Obchody 106. Rocznicy Odzyskania Niepodległości w Ciepielowicach, 

11.11  XVI Bieg Niepodległości w Ciepielowicach, 

11.11  Obchody Świętego Marcina oraz Dnia Niepodległości w Naroku,  

13.11 Wizyta u mieszkanek Żelaznej obchodzących swoje Jubileusze: 95 lat Pani 

Magdalena Knopp oraz 90 lat Pani Theresia Salainczyk,  

13.11 „Twoje zdrowie w twoich dłoniach” – spotkanie klubu Amazonek  

w Ciepielowicach, 

14.11 Światowy Dzień Seniora w Żelaznej  - spotkanie 6 klubów seniora z Gminy 

Dąbrowa, 

21.11           Dzień Pracownika Socjalnego, 

25.11  I Jesienne Seminarium Partycypacyjne w Opolu, 

27.11 Konferencja Podsumowanie wdrażania Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

w Prószkowie. 

Spotkania i wydarzenia: 
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11.11  Święto Marcina w Żelaznej 

24.11 Koncert charytatywny ,,Razem możemy wszystko’’ w Karczowie w wykonaniu 

Gminnej Orkiestry Dętej ,,WIND POWER’’. 

  

XI. INNE INFORMACJE 

1. W dniu 14 listopada br. przedłożono Radzie Gminy i Regionalnej Izbie obrachunkowej  

w Opolu: 

1) projekt uchwały budżetowej Gminy Dąbrowa  na rok 2025 wraz z uzasadnieniem 

2) projekt wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025 – 2035 wraz z o prognozowanym 

kształtowaniu się długu na koniec 2025 roku i dalszych lat objętych prognozą. 

2. W dniu 20 października br. wyłoniono wykonawcę, który ma realizować odbiór odpadów  

z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Dąbrowa w 2025 r. złożone oferty zarówno 

firmy Komunalnik jak i firmy Remondis są niższe niż pierwotnie planowane, stąd brak 

potrzeby zmiany stawki opłaty (na dzień dzisiejszy stawka za osobę wynosi 38 zł ).  

W przypadku nowego wykonawcy konieczna będzie wymiana pojemników. Wymiana 

rozpocznie się natychmiast po podpisaniu umowy. Dostawa pojemników jednakże jest 

uzależniona od ewentualnych odwołań pozostałych wykonawców.  

3. Zarząd Dróg Wojewódzkich poinformował o zakończeniu kolejnego etapu przebudowy drogi 

wojewódzkiej  z tego tytułu Gmina Dąbrowa przekazała 339.999,99 zł dotacji.  

Dotacja przekazana przez Gminę w dniu 27.11.2024 w kwocie 339.999,99 zł na rzecz 

inwestora, którym jest Województwo Opolskie, przeznaczona jest w całości na koszty 

związane z przebudową sieci wodociągowej w ciągu przebudowywanej drogi wojewódzkiej 

w miejscowości Prądy. 

Tym samym Gmina Dąbrowa uczestniczy w realizacji tej inwestycji pn.: „Rozbudowa DW 

429 od m. Polska Nowa Wieś do DW 435 (Wawelno) i DW 435 (Wawelno) do DK 46” 

realizowaną przez Województwo Opolskie. Przebudowa na odcinku DW 435 (Wawelno) do 

DK 46 przewiduje m.in.:  poszerzenie drogi do 7 metrów, przebudowę skrzyżowań, 

połączenie miejscowości trasą rowerową i przebudowę sieci wodociągowej w m. Prądy. 

Całkowita wartość zadania to 42.677.264 zł. Planowane zakończenie prac to 30.06.2025 r.  

4. Miło mi poinformować , że : 

1) Karol Widacha członek OSP Dąbrowa otrzymał awans na kapitana w stopniu oficerskim 

nadany przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
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2) Marcin Hadryś członek OSP Dąbrowa otrzymał awanse na młodszego ogniomistrza  

w stopniu podoficerskim nadany przez Opolskiego Komendanta Wojewódzkiego 

Państwowej Straży Pożarnej w Opolu, 

3) Jan Krzywy mieszkaniec Dąbrowy otrzymał nagrodę Komendanta Głównego PSP za 

działania prowadzone podczas tegorocznej powodzi.  

5. W imieniu organizatorów serdecznie zapraszam: 

1) 8 grudnia do Naroka na Kiermasz Mikołajkowy na Hali Sportowej w Szkole Podstawowej, 

2) 9 grudnia Rodzinne Warsztaty Świąteczne – zdobienia pierników Świetlica Wiejska  

w Dąbrowie, 

3) 15 grudnia Kiermasz Świąteczny w Szkole Podstawowej w Dąbrowie, 

4) Kiermasz Świąteczny w Chróścinie w tym roku nie jest organizowany. 

6. Miło mi poinformować, że w dniu wczorajszym podczas Konferencji podsumowującej 

wdrażanie Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 oraz inaugurującej Plan 

Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej Gmina Dąbrowa otrzymała wyróżnienie za aktywne 

pozyskiwanie środków w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 

2020. 

 

         Wójt Gminy Dąbrowa 
Katarzyna Gołębiowska - Jarek 

 
 
 
Dąbrowa, 28.11.2024 r. 


